
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 1 Agosto 2020  al 16 Agosto 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 1 Agosto 2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 1 Agosto 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

 
N. 19 del registro  del 13 Luglio 2020 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione agli impianti dell’Autodromo di Pergusa 

determinazioni consequenziali. 
 
 

* * * * * * 
L'anno duemilaventi, il giorno tredici,  del  mese di Luglio, alle ore 10.00, in Enna, nella sede 
del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del V.Segretario dell'Ente Arch. 
Marco Crisafulli, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 
IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31.1.2020 è stato 
dato mandato al Presidente di adottare tutte le determinazioni ritenute opportune e 
necessarie in ordine alla finalizzazione delle trattative instaurate con diversi Promoters, per 
la realizzazione nell’anno 2020  di eventi di campionati automobilistici di rilevanza 
internazionale, presso l’Autodromo di Pergusa; 
 
- che in data 30.6.2020 il Presidente ha sottoscritto con il Promoter “CREVENTIC BV” con 
sede Legale in Olanda – Zandstraat 11, 6591 DA Gennep - Titolare della Serie Motoristica 
Internazionale “24H Series” di Gran Turismo Endurance, un accordo per la realizzazione 
presso l’autodromo di Pergusa in data 9, 10 e 11 Ottobre 2020, di un evento motoristico che 
prevede la disputa di una prova della suddetta serie motoristica internazionale, con la 
effettuazione di n. 2 gare motoristiche,  della durata di n. 6 ore ciascuna. 
 
- CHE  a seguito la stipula del suddetto accordo, in data 13.7.2020, si è svolto presso 
l’autodromo di Pergusa un sopralluogo con il Promoter per valutare  lo stato delle strutture 
del circuito e concordare eventuali interventi di adeguamento necessari alla realizzazione 
dell’evento motoristico di che trattasi; 
 
VISTA la relazione tecnica predisposta dal Direttore Tecnico dell’Autodromo,  che sub “A” si 
allega  alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,  riportante  
l’elenco, degli interventi di manutenzione, finalizzati al ripristino dell’originaria funzionalità di 
alcune strutture nonché all’adeguamento dell’autodromo per consentire lo svolgimento della 
suddetta manifestazione motoristica; 
 
CONSIDERATO che,  al fine di consentire la effettuazione presso l’autodromo di Pergusa 
della Manifestazione motoristica di cui in premessa,  si rende necessaria la realizzazione dei 
suddetti interventi di manutenzione; 
 
RITENUTO, per quanto precede, che  occorre dare mandato al Vice-Segretario dell’Ente a 
provvedere alla realizzazione dei lavori di manutenzione, per come indicati nella precitata 
relazione Tecnica allegata Sub “A” 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 



 
 
VISTA la Determinazione del Segretario n.47 del 14/03/2014, con la quale sono state 
attribuite al Funzionario Tecnico dell’Ente Dott. Arch. Marco Crisafulli, le funzioni vicarie di 
Vice-Direttore, al fine di sostituire il Direttore-Segretario in caso di assenza o impedimento; 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto;  
 
VISTO l'art. 9 comma 2^ dello statuto consortile, che testualmente recita: “2° - In caso di 
necessità ed urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione 
possono essere adottati dal Presidente del Consorzio sotto la sua responsabilità, salvo 
ratifica da parte del Consiglio stesso nella sua prima adunanza”;  
 
ASSUNTI i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica;  
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;  
 

D E L I B E R A 

 
1) Prendere atto della relazione predisposta dal funzionario tecnico dell’Ente, che sub “A”  si 
allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, concernente la 
realizzazione degli interventi di manutenzione ordinaria, finalizzati al ripristino dell’originaria 
funzionalità di alcune strutture nonché all’adeguamento dell’autodromo per consentire lo 
svolgimento della suddetta manifestazione motoristica; 
  
2) dare mandato al Vice-Segretario dell’Ente ad adottare tutti i provvedimenti utili,  
necessari e consequenziali, in ossequio alla vigente normativa in materia di affidamento 
lavori, per  provvedere alla realizzazione degli interventi di manutenzione, per come indicati 
nella precitata relazione Tecnica allegata sub “A” alla presente deliberazione 
 
3) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 
4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL VICE SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Crisafulli) (f.to Sgrò) 
 
 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  19  DEL 13 LUGLIO 2020 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione agli impianti dell’Autodromo di Pergusa - 

determinazioni consequenziali. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere favorvole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  13 Luglio 2020 IL VICE-SEGRETARIO 

  f.to Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  13 Luglio 2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

  f.to Crisafulli 

               ________________________________ 

 
 


